les in feminino dicuntur. Et proprie sunt teste Serulo arua primum proficiffa. Vnde ait Varro ager qui inter-  
mittit a nouando noualis dicitur: iuxta quod Virgilius in tityro. Tam culta noualia miles habebit. Nonnunquam  
uero & agri messi nouales dicuntur. ut Virgilius libro georgi. i. In tonsasque nouales. At ager restibilis teste Var-  
rone uocatur: qui restituit ac referitur quotquot annis. Idem quod in agris quotquot annis rursus facienda  
eadem: ut rursus capias fructus rura sunt appellata. Prata uero dicta ab eo quod sine opere sunt parata. Se-  
ges ut multi putant proprie fruges eorum seminum: ex quibus conficitur panis: nodum demessa. Quod nonnunquam poe-  
tae ut contentum per continentem usurpant: & ipsam humum ad accipienda semina subactam segetem uocant. Vnde  
ait Varro: Seges a fatu. i. semine dicitur. Iuxta quod Virgilius libro georgicorum primo: Illa seges demum uo-  
tis respondet auari Agricola: bis quae solem: bis frigora sentit. Vnde transumptiue ait Horatius: Haec seges  
ingratos tulit: & fert omnibus annis. Sementis est ratio siue ut ita dicatur seminatio. Liuius campani inquit se-  
mentem facere possent. Apud Hieronymum uero cum pluribus in locis tum in geneleos principio sementis pro-  
femine positum est. fructus a fruendo: messis a metendo dicitur: & est ipsa messio: hoc est cum seges iam matu-  
ra est. Virgilius: Quae tempora messis. Cicero de oratore: qualem sementem feceris: ita metes. Nonnunquam uero  
& pro fructu ponitur. ut Iuuenalis Deprehenderunt messem. fruges a fructu nomen assumpsisse puto. Nam  
teste Varrone. i. quod segetes ferunt. Vnde quicquid ex fructu terrae in alimoniam uertimus: id recte fruges ap-  
pellari posse existimo. Liuius eam inquit gentem traditur fama dulcedine frugum: maxime uini noua tamen  
uoluptate captam. Idem non arbore frugifera non satis in specie relictis. Plinius etiam indicem dedit de arboribus  
frugiferis. frumentum a frumendo. i. uescendo: hoc est a suprema parte gulae quae dicitur frumen: nomen di-  
ci assumpsisse. frumenti uero genera: & si non iisdem nominibus apud omnes dicuntur: haec teste Plinio uul-  
gatissima sunt. Far quod odoreum ueteres uocauerunt: siligo: triticum: hordeum: quae pluribus sunt terris con-  
munia. Aruica galliae propria. In aegypto autem ac syriae ciliciaeque & asiae ac graeciae partibus peculiales sunt zea  
oriza: typhes. aethiopia uero frumenta sunt sizima panicum milium. Sizima ab india uenit. aegyptus simlaginem  
conficit e tritico suo. e siligine uero teste eodem Plinio lautissimum panis fit. Quare dixit Iuuenalis in quinta  
satyra: Sed tener & niueus molliorque siligine factus Seruat domino. quam quidam a seligendo dictam putant  
quia inter omnia frumentum id uelut preciosius seligitur. Ego uero uocabulum id graecum esse conperi ui-  
delicet σιλιγνον: quod latine maguderim traductum ostendit Priscianus in. vii. inducens Plautum dicentem  
in rudente: seu tibi confidis fore multam maguderim: ubi dixit Priscianus: significat frugis genus. i. caulis:  
qui nascitur ex ea parte cuius radix syrps euellitur: uel potius ut alii dicunt siliginem. haec ille. hordeum autem  
dictum quidam uolunt quod ante omnia frumenta sit aridum: sed meliorem derivationem in ea dictione de aspi-  
ratis latinis uidebimus. triticum a triturando dicitur: quo teste Plinio nihil est fertilius ex quo ut ait maxime  
alitur homo. far ut nonnulli asserunt a frangendo similiter dicitur. Nam cum apud antiquos molarum usus non  
esset: frumentum in pila missum frangebant: quod genus erat molendi uocabantque adorem ab adolendo hoc  
est sacrificando: unde & adorea sacrificia dicebantur. farinam a farre dictam Plinius dixit nomine ipso apparere  
Idem ait panicum a paniculis suis nominatum. Aristam ab ariditate appellatum uolunt: & sunt ea spicula: quae  
emittit spica: a quibus & ipsa nomen assumpsit. Varro uero spica a spe dictam uoluit. Quin & hic spicus & hoc  
spicum conperitur. Cicero in arato: spicum illustre ferens insigni corpore uirgo. Sed teste Seruio super primum  
georgi. masculinum usum in utroque numero habemus: Neutri uero in solo singulari & raro: Nam pluralis  
nunquam lectus est. Calmus quasi calamus dicitur: stipula est culmi uagina dicta ut nonnulli putant: quasi iusta:  
dicente etiam Virgilio libro georgi. i. Atque leuem stipulam crepitantibus utere flammis. Palea a pabulo dicitur  
Nam ea sola primum in pascendis animalibus praebatur: quo sane uocabulo non proprie culmi: sed follicu-  
la ipsa granulorum comprehendum. Virgilius in primo georgicorum: Surgente ad zephyrum paleae iactantur  
inanes. legumina a legendo dicta sunt: eo quod manu legantur: & nec sectionem patiantur. Pilunos uocauit  
Plinius qui pilum pistrinis inuenerunt. Pistores a pinfendo. Sane eodem teste pistores romae non fuerunt ad per-  
ficum usque bellum annis ab urbe condita super quingentos octoginta. Ipsi panes faciebant quiritibus: muliere  
id opus erat sicut etiam nunc in plurimis gentibus. Et paulo post subdit: Pistoresque tantum eos qui far pinfiebant  
nominatos: nec cocos habebant in seruitiis: eosque ex macello conducebant. Et ut idem in eodem libro. xix.  
dixerat cribrorum genera galliae setis equorum inuenere: hispaniae litio excussoria: aegyptus papyro atque iun-  
co. arbor uero a frutice ita differt ut frutex ab herba. Nam frutex is est qui ad iustam magnitudinem arboris non  
assurgit: & statura similis est multis herbis. sane & inter frutices soboles illa arbor ex plantula computatur: a  
qua fruticari uerbum quasi frutice renasci ex arbore. Cicero ad Atticum expressit cum ait: excisa est enim arbor non  
euulsa. Itaque quae frutices uidet: nam id quod saepe legimus fruticari pilum translatum est. frondes aliqui a ferro:  
alii a fluo dictas uolunt: & tantum sunt arborum: folia uero & arborum & herbarum & florum. Vineta & uinea te-  
ste Varrone a uite multa dicuntur. uitis a uino: ad a ui: hinc uindemia: quod est uini demia aut uiti demia Mal-  
leolus ut placet Columellae est in modum mallei rostra habens aptus plantationi: & a sarmento sic distat: ut  
pars a toto. uerum quando arefacta sarmenta sunt: cum malleolis igni reseruata indifferenter uocantur. Nam  
& Hannibalem legimus sarmenta cornibus bouum alligasse: eaque incendisse: ut hostes falleret. Et nonnullis ci-  
uibus romanis quod domus haberent plenas malleorum ad capitolium uel urbis incendia fraudi fuit. Sane

fructuum arborum & fructuum: quidam minutissimi & densius nascunt: & hi acini uocantur. quidam uero dispersius & rarius: & hi bacca dicunt. Nam inter acinos enumerant una grana hederæ: grana sambuci: grana ebuli: grana malipunici: addam & grana morog: & quicquid his est simile. Inter baccas uero fructus lauri: fructus oliuæ: corniloti quæ sabâ syriacam uocant: myrti lentisci: similiūmq;. Nonnunq; uero acini & bacca a poetis indifferenter ponunt. ut Virgilius in sileno: Sanguineis ebuli baccis minioq; rubentē. Supra hæc autem poma sunt: & dicunt dūtaxat quibus uescimur: inter quæ cōnumerat cerasia: & mēspila: hoc ē quæ nec acini nec bacca nominant. Nuces uero dicunt sicut corylus: siue a loco auellana: amigdalus: & glans: & siq; sunt his similia. Nam castaneā in nuces referri quibusdam uisum est. ut Virgilius in Alexi: Castaneasq; nuces mea quas amaryllis amabat. glandem uero quidā in numeg: pomog: qdam nucum: nonnulli uero quia siluestris pastio est & porcorum in sua ppria deminatione eē uoluerunt. At Caius iuriscōsultus: & Ulpian<sup>9</sup> glaudis noie oēs fructus eē dixerunt. ut labolenus ait exemplo græci fermōnis: apud quos omnes arborū species ακρόδρυα appellant. siluam a græco quod est ξύλον. i. lignum dici quidam putant: & generale nomē est propterea solet eē cedua. saltus uero silua in uia est: nec transeuntibus puia: in quo passi atq; æstiuare pecudes solent: aut si locus aerq; patiat hyemare: & a salio dictū uolunt. Nemora autē ut quidā putant uoluptatis causa comparata & plena amoenitatis sunt: ut quasi numina esse & dici uelint. Lucus religiosus est & nequaq; cæduus: uel potius manu confitus: & alicui deo uel alicuius hominis funeribus cōsecratus: ideoq; aut circa delubra numinū: aut circa sepulchra uirorum positus erat.

- A** griophagi cum. i. latino & ph. aspirato scribitur: populi erant athiopium uersus occidentes: q teste Solino solum pantherarū & leonū carnibus uiuebant: unde αγγίον. i. ferarum: φάγοι hoc est comedores dicunt.
- A** grippa cum. i. latino & duplicato. p. scribitur: ubi e superabundanti unum. p. superadditur: nomē est cōpositum ex αγγία dolorē indicat: & πόνος. i. pes quasi dolens pedes: unde omnes qui pedes dolent agrippæ dici possunt. Quin & teste Nonio omnes q anteductis pedibus oriunt agrippæ uocantur.
- A** gron cum. r. post. g. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiæ primo: primus qui inter heraclidas fardis regnauit: & ut idem ostendit ultimus Candaules.
- A** iax cuz. i. latino atq; absq; aspiratione scribitur. Vnde miror de Gasparino uiro alias diferto & in multis probato: q omnē prorsus scripturā græcā ignorauit: & de orthographia græcæ dictionū scribere tentauit. Nā Aiaccem cū aspiratione scribendū eē dixit. Azimū cum. i. latino quod cum græco scribitur. Cosmographiā cuz ch. aspirato: quod nequaq; aspirari pōt. Antomon cum. th. quod nullam aspirationē habet. Et mille alia in quibus litteraturā omnē græcā peruertit. præter in pauculis quæ uel a Guarrino ueronensi doctissimo uiro: uel ab alio litterarū græcæ erudito audire ualuit. sed hæc hæcenus. Fuit igitur Aiax Telamonis regis filius ex Hefiona Laumedontis nata: ut uidet uelle Homerus. Sophocles uero & alii fere oēs poeta græci: ex alia uxore natū anteq; Telamoni Hefionē Hercules ipse donauerit: ex qua solum Teucrum natū dixerūt. hic uidens arma Achillis nō sibi: sed Vlyxi iniquitatis singulare præmiū potius fuisse cōcessa in infantiā conuersus ē: & cū ad Vlyxis pascua deuenisset ratus illius cōmilitones occidere: oues & quædā pecora trucidauit: atq; alia nonnulla in caprum quandam quæ Vlyxum eē putabat: crudeliter attentauit. Quæ postq; se per infantiā fecisse rescituit: arrepto proprio gladio seipsum interfecit: ut late & eloquentissime narrauit Sophocles in ea tragœdia: cuius titulus est αιῶσ μαστρυγόφορος Et partem tetigit Iuuenalis in satyra Plurima sūt fustilicū ait: Hic boue percusso mugire agamemnone eredit. Quog; cōcertationē Ouidius elegātissime trāstulit in li. xiii. metamorph. ubi cōcludens ait: Quid facundia possit: tūc patuit fortisq; uiri tulit arma difertus: fuitq; sepultus in rhoeteo promōtorio iuxta troiā. Alius fuit Aiax Oilei filius in currendo pñix. ut dixit Homerus libro. ii. Iliados: & ut pgit cognomine minor: qā nō tantus quantus Aiax Telamonis filius erat: s; multo minor & membris & uiribus: Veg; peritia uibrandæ utendæq; lanceæ inter omnes græcos facile princeps. Ob cuius noxam ut dixit Virgili<sup>9</sup> libro aeneidos primo: quia concubuerat in templo Palladis cū Calpandra regis Priami filia: Pallas ne exurere classē Argiuum atq; ipos potuit submergere ponto: & reliqua ubi mortem illius describit.
- A** labastrū cū unico. l. & t. sine aspiratione scribitur: genus est marmoris plucidi & colorū uarietate distincti. ut testis est Plini<sup>9</sup> libro. xxxi. & xxxvi naturalis historiæ.
- A** lalia cū. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarū primo: urbs in insula cyrne.
- A** lastor cum unico. l. & t. nō aspirato scribitur: fuit ex sociis Aiaccis Telamonis in bello troiano.
- A** lazones cum unico. l. & z. consonante scribitur: sunt teste Herodoto libro historiæ. iiii. populi scythici hypanim fluuiū accolētes: quos in adiutoriū troianog; uenisse ostendit Homerus libro Iliados. ii.
- A** lbum cum. b. scribitur: quod sabini teste Festo cum. p. scribebant & dicebant alpum: & ab dictione græca quæ ἀλφί dicitur: & candorē denotat tractū asserit. Vnde credi potest alpium nomen deduci: & sic quoq; a candore nominari. Nanq; alpes græcā esse dictionem constat.
- A** Icamenes cum. c. simplici scribitur: fuit uir statuarius. de quo Quintilianus libro duodecimo de institutione oratoria meminit.
- A** Icanor cū. c. non aspirato scribitur: nomen est uiri propriū: de quo Homerus & Virgilius mentionē fecere:

Virgilius libro. ix. aenei. Pandarus & bitias idæo alcanore creti. & in. x. ait: Huic frater subit alcanor.

- A** Icathus cum. c. non aspirato & th. aspirato scribitur: habetq; accentum in secunda: fuit ex principibus troi-  
anis. ut ostendit Homerus libro duodecimo iliados.
- A** Icathæ cū. c. sine aspiratione & th. aspirato scribitur: urbs fuit ut quidam putant eadem cum megara: de qua  
dixit Ouidius libro metamorphoseos. viii. Alcathæ quam nisus habet: & reliqua.
- A** Icaus cū. c. nō aspirato & æ. diphthongo scribitur: fuit poeta lyricus: & patria mytilenæus dicēte Sappo: Nec  
plus alcaus cōfors patriæq; lyræq; laudis Habet: quāuis grandius ille sonet. Et Horatius in secundo carminū  
Et te sonante plenius aureo alcaæ plectro: de quo etiā meminit Herodotus libro historiarum quinto. Alius fuit  
Gorgophonis thebani filius & Amphitryonis pater. ut ostendit Euripides a quo Alcides Hercules ipse ut  
quidam uolunt cognominatur.
- A** Icenor cum. c. exili & e. absq; diphthongo scribitur: fuit teste Herodoto uir argiuus.
- A** Icedo absq; aliq; aspiratiōe atq; e. absq; diphthōgo scribitur. nō ē dictio græca ut qdā putāt: s; latina ut testat  
Priscianus in. vi. declinat q; huius alcedinis: & eā auiculā eē existimo quā græci halcyonē uocant. unde ait Plau-  
tus in penulo: Quā mire dulce est cum ibi alcedo pullos educit suos: & forte philomenam intellexit.
- A** Icesta: alii Alcestes: nōnulli Alcestis: absq; aliqua aspiratiōe uel diphthōgo & cū. i. latino scribitur: fuit teste Ho-  
mero li. ii. iliados: Admeti cōiunx & filia: Perelei regis thessaliæ formosissima: ex qua & uiro Admeto nat<sup>9</sup>  
est Euemelus: q; ad troiā cū aliis græcorū ducib<sup>9</sup> ueniens undecim præfuit nauib<sup>9</sup>. hæc adeo uirū suū amauit  
ut cū ad mortē ille ægrotaret: & ab oraculo respōsus eēt ipm̄ p̄xime moriturus: ni aliquis ex p̄pinqs locis eius  
uoluntaria morte moreret. Ipsa auidē mori uoluit: quod ceteri p̄pinqi penitus spreuerūt. Quare dixit Se-  
neca in Medea cōiugis fatū redimēs Pheræi uxor impendit animā marito. & Ouidius tertio de pōto ad uxo-  
rem dixit: Si mea mors redimenda tua quod abominor eēt: Admeti coniunx quā sequeris erat. Ideoq; in  
obprobriū scēminæ sui temporis dixit Iuuenalis in satyra Credo pudiciam: Spectat subeuntē fata mariti  
Alcestem: & similis si permutatio detur: Morte uiri cupiant animam seruare catellæ.
- A** Icibiades cū. c. nō aspirato & i. latino utrobiq; scribitur: fuit atheniensis Clinia filius: qui teste Plutarcho ge-  
nus ab Euryface filio Aiæis telamonii ducebat. In hoc teste Aemilio Probo quid natura efficere possit uide-  
tur experta. Et nihil eo fuisse excellentius uel in uitiis uel in uirtutibus. Natus est enī in amplissima ciuitate:  
summo genere: & omniū ætatis suæ multo formosissim<sup>9</sup>: ad omnes res aptus: cōsiliisq; plenus. Nāq; impera-  
tor fuit summus & mari & terra: disertus: ut in primis dicendo ualeret: cuius tanta erat cōmēdatio oris atq;  
orationis: ut nemo ei dicendo posset resistere. diues cū t̄ps̄ posceret laboriosus: patiens: liberalis: splendid<sup>9</sup>:  
nō minus in uita q̄ uictu. Affabilis: blandus: tēporib<sup>9</sup> callidissime seruiēs. Idem simul ac se remittebat: neq;  
causa suberat quare animi laborē perferret. Ita luxuriosus dissolutus libidinofus intemperās reperiebat: ut  
omnes admirarent in uno hoīe tantā eē dissimilitudinē: tanq; diuersam naturā. Idem educatus fuit i domo  
Periclis patris sui. ut dixit Iustinus. Aemilius uero dixit illum Periclis fuisse priuignū: fuitq; eruditus a Socra-  
te. Ipse quoq; ineunte adolescētia amatus est a multis: atq; etiā a Socrate: de quo mentionē facit Plato i sym-  
posio. Nā eū induxit cōmēmoratē se pernoctasse cū Socrate: neq; aliter ab eo surrexisse ac filius a parēte de-  
buerit. Posteaq; robustior ē factus nō minus multos amauit. In quoq; amore quoad licitū ē odiōsa multa  
delicate iocoseq; fecit. Socerū habuit Hipponicū omniū græcæ linguæ eloquētissimū. Bella uero q̄bus ipse  
imperator præfuit: narrat apud græcos late Thueydides de bello pelopōnesiaco: & Plutarchus in descripti-  
one uitæ illius. apud nostros uero cōpēdiōse Iustinus in libro sui epitomatis quinto: & ut cōcludūt Theo-  
pompus & Timæus græci historici: hic cū athenis splendidissima ciuitate natus eēt: omnes splendore ac di-  
gnitate uitæ superasset certū est. Postq; inde expulsus thebas uenit: adeo studiis eog; inseruisse dicūt: ut ne-  
mo animo eū corporisq; uiribus posset æquiparare. oēs enī boetii magis firmitati corpis q̄ ingenii acumini  
deseruiūt. eundem apud lacedæmonios: quoq; morib<sup>9</sup> summa uirtus in patientia ponebat: ut etiā nosler Ci-  
cero secundo tusculanarū libro ostendit: sic duritiæ se dedisse serunt: ut parsimonia uictus atq; cultus oēs la-  
cedæmonios uinceret. fuisse apud thracas hoīes uiuolentos rebusq; ueneris deditos: hos quoq; cū apud il-  
los eēt in his rebus antecessisse affirmāt. Venisse deinde ad persas: apud quos summa laus eēt fortiter uenari  
luxuriose uiuere: hoc sic imitatū cōsuetudinē dicunt: ut illi ipsi in his maxime admirarent: quibus effecisse:  
ut apud quoscūq; eēt princeps poneret: habereturq; charissimus. Veg; corū qui tyrannidē apud athenas ex-  
ercebat cōsilio: & Lyfandri lacedæmonii artificio in phrygia interfectus est: cū iam incendiū domus effu-  
gisset: quod ad illum interficiendū fuerat paratū: & eius caput ad Pharnabazū rettulerūt: & cuius bustū mu-  
lier quæ cū eo uiuere consueuerat: teste Aemilio Probo muliebri sua ueste contactū ædificii incendio mor-  
tuū cremauit: quod ad uiuum interimendum erat comparatum.
- A** Icidamus cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Cicerone in primo tusculanarum: rhetor antiquus: qui  
mortis laudationem scripsit.
- A** Icides cū. c. nō aspirato & i. latino scribitur: dicitur a poetis Hercules: sic quoq; uel ab A cæo auo: hoc est amphi-  
tryonis patre: uel ab α λ κ η quod est robur: & fortitudo cognominatus.
- A** Icimus cū. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Plutarcho epirota: & uir bellicosus.

- A lcinous cū .c. nō aspirato & .i. latino scribitur: fuit Naufthoi filius. ut testis est Homerus libro .vii. odyssæ: rex phæacū iustissim⁹: dicente Orpheo in argonautica ἀλκίνοσ κραίνεσκέ δικάτοτατοσ βασιλιών fuitq; diligens hortorū cultor: quare dicit Virgilius libro georgicorū .ii. Pomaq; & alcinoi siluæ .i. arbores pomiferæ: quas ille in pulcherrimā formā ordinauerat. unde Ouidius in .xiii. metamor. libro: Proxima phæacū scelicius obsita pomis Rura petunt. ad hunc teste Homero in odyssæa naufragus uenit Vlyxes: q; honorifice & regio conuiuio susceptus errores suos enarrauit: cui rex si secū remanere consensisset: Nauficæ filia coniugium offerebat: quod ille renuens multis ab eo muneribus donatus: & naue cum sociis discessit. Sane per synæresim Alcinoi absq; .o. nonnunq; ab auctoribus ponitur.
- A lciippe cū .c. exili & .i. latino atq; duplici .p. scribitur: nomē ē ppriū sceminæ de qua sapiissime Theocritus loquitur: & quia ab ἀλκί: quod ē robur & fortitudo deriuat: & hippos equus: ne forte aliunde deriuari credat cū .c. absq; aspiratione scribitur: ut similiter Aristippus & Leucippus.
- A lcinæon cum .c. exili: hoc est sine aspiratione: & cū .æ. diphthongo scribitur: fuit philosophus Crotoniates Pyrihi filius: & Pythagoræ auditor. hic teste Laertio primus de naturæ ratione scripsit: & animam dixit immortalem atq; instar solis moueri.
- A lcnæus cum .c. non aspirato & .a. ante .u. scribitur: fuit filius Amphiarai: qui matrem Eriphylē in patris ultionem occidit: ut uidebimus in dictione Calliroe.
- A lcnæa cum .c. exili ante .m. & .e. absq; diphthongo scribitur: fuit Electrionis ex Lyfidice uxore filia: Vxorq; Amphitryonis: & Iouis amafia.
- A leon cū .c. nō aspirato scribitur: fuit teste Seruio sup Daphnim cretensis sagittari⁹: cui⁹ cū filiū draco inuasisset tāta arte dixerit sagittā: ut ea currēs in serpentis desciret uulnere: nec transfret in filiū. ali⁹ faber fuit argētarius: de quo Ouidi⁹ li. meta. xiii. Craterē aeneæ sibi quē fabricauerat alcō: Nile⁹ & lōgo celauerat argumēto
- A lecto cū unico .l. & .æ. nō aspirato scribitur: una est ex furiis infernalibus: quā Virgilius dixit li. aenei. vii. luctificam alecto. nā in accusatiuo quē admodū in nominatiuo terminat: ut idē in eodē libro: Reginā alecto stimulus agit undiq; bacchi. nec est alius casus nisi genitiuus: q; teste Seruio Alectus facit. & tres a poetis describunt: Tisiphone: Alecto: & Megæra: quas Acherontis & noctis filias Hesiodus dixit. unde Orpheus in argonautica: eog; noia unico uerū cōprehēdit dicens τισιφονη τε καί αληκτοκαι διαμεγαίρα.
- A lethes cū unico .l. & .th. aspirato scribitur: nomē fuit ppriū uiri troiani: quasi ἀληθησ .i. uerax fuerit: de quo Virgili⁹ libro aenei. i. Et qua grandeuus alethes. Idē libro .ix. Hic annis grauis atq; animi maturus alethes.
- A lgeo cum .e. absq; diphthongo scribitur: & ex uerbo græco deducitur: quod est ἀλγέω ἀλγω .i. doleo uel rigeo: ita ut sit frigus dolor quidam membrorum rigore coniectus.
- A lexandria cū unico .l. & .x. cōsonante atq; .i. latino scribitur: nomē fuit triū urbū cōstruētæ ab Alexandro magno: quæ una fuit in ægypto p Dimocratē architectū: ut scripsit Vitruuius in proœmio libri primi de architectura locū sortitus haud longe ab hostio nili: ut dicit Solinus: quod plurimi canopicū dicūt: eamq; teste Iustino libro .xi. totius ægypti caput esse iussit. Aliā struxit idē Alexander in asia. aliā in scythia super tanaim: ut testes sunt Curtius & Iustinus. Sane poetæ nostri nonnunq; loco .i. quod est in penultima .e. surrogauerunt. ut Horatius libro .iiii. carminū: Nā tibi a quo die alexandrea supplex: & uacua patefecit aulam. & in de alexandræ cum .æ. diphthongo deducitur.
- A lia cū unico .l. & .i. latino teste Seruio in .vii. aenei. scribitur. Idq; ostēdit Lucan⁹ cū dixit: Quas aliæ clades. estq; teste Liuiο libro .v. ab urbe fluuius .xi. lapide uia tyburtina ab urbe distans e montibus crustumeris in tyberim defluens. apud hunc .xv. kl. Aug. Galli duce Brenno romanos strauere: & postriduo urbē etiā deleuerunt: excepto capitolio. Virgilius uero libro .vii. aenei. metri causa cū duplici .l. scripsit dū ait: Quosq; secās infausū interluit Allia nomē p quē modū reliquias nō solū cum duplicato .l. scribimus.
- A lyattes cum unico .l. & .y. græco atq; duplicato .t. scribitur: fuit filius Sadiattis regis lydiæ: & pater Croesi: ut scribit Herodotus libro historiarum primo.
- A lyba cum unico .l. & .y. græco scribitur: regio est teste Homero libro secundo iliados: nō longe a mysia: ubi argentifodinas esse dixit.
- A litos cum unico .l. & .i. latino atq; .t. nō aspirato scribitur: fuit teste Homero libro .ii. iliados: una ex urbib⁹ boeotiis: quā herbosam aliarton uocat.
- A licarnasus cū unico .l. sequente .i. latino & .c. exili: atq; unico .s. scribitur: a nōnullis ex nostris absq; aspiratione principii scribitur: s; qa a græcis sp aspirat: ut etiā ex ei⁹ deriuatiōe mōstrabit: inter aspirata locabimus.
- A liptes cū unico .l. & .i. latino atq; .t. nō aspirato scribitur: apud nos dici pprie potest unctor. nam ab ἀλείφο uerbo græco quod est ungo deriuat: quo uocabulo usus est Iuuenalis in quarta satyra dū ait de græculo: Grammaticus rhetor geometer pictor aliptes.
- A lysonii cum unico .l. sequente .y. græco scribitur: populi sunt scythiæ asiaticæ. ut ostendit Herodotus libro historiarum quarto.
- A litta cum unico .l. & .i. latino atq; duplicato .t. scribitur: dicitur teste Herodoto libro historiarum primo: lingua arabica Venus.

**A**llegoria cum duplici. l. & i. latino scribitur: potest secundum uocabuli litteraturam dici alieniloquiū. Elegantes uero in uersionem interpretantur: ut aliud uerbis: aliud sensu ostendat. Virgilius in palæmone: Claudite iam riuos pueri fat prata bibere: hoc est definite iam plura canere: quia fat superq; audiuius. Et in fine libri secundi georgicorum: Sed nos immensum spaciis confecimus æquor: Et iam tempus equum fumantia soluere colla: hoc est quæ tractanda fuerant explicuimus: Iam congruum est carmē finire. huius septem sunt species Ironia: Antiphrasis: Aenigma: Carientismos: Parœmia: Sarcasmos: & Astismos. de quibus in dictionibus & uidebimus: & uidebimus.

**A**llophylos cum duplicato. l. in principio & y. græco in penultima atque sequente unico. l. scribitur: dici potest a nostris alienigena. Nam componitur ex αλω: quod est aliud: & phylos quod cum. y. græco scriptum gentem designat.

**A**llotheta cum duplici. l. & in penultima cum. th. aspirato: in ultima uero cum. t. simplici scribitur: dici potest latine aliter posita. Nam componitur ex αλωσ: quod est aliter: & θετα posita.

**A**loeus cum unico. l. sequente. o. & eu. diphthongo in fine scribitur: fuit Titani filius ex terra. hic teste Homero libro undecimo odyssæ Iphimediam uxorem habuit: quam omnes alii poetæ & scriptores græci Iphimediā uocant. eodem modo Seruius noster in nouo Virgilio libro: hæc itaq; adulterari consueuerat cum Enipeco quodam: In cuius speciem uersus Neptunus: illa grauidasse dicitur. Nam ut ait Homerus φασκε ωσσειλαωνι διγνησι hoc est dicitur illam Neptuno fuisse commixtam: quæ illi uel marito: ut alii uolunt gemellos peperit Oetum & Ephialtem: qui aloides a putatiuo patre cognominati sunt: dicente Ouidio libro metamorphoseos sexto: cum ad Neptunum loqueretur: Tu uisus enipeus gignis aloidas. Sed cum hi teste Seruio singulis hebdomadibus nouem digitis in corporis proceritatem extenderentur: nouem uulnibus excreuerunt. ut dixit Homerus libro undecimo odyssæ cum ait: εηνεα τηκεεσ ησαν. Verum parantibus titanis bellum aduersum Iouem: nec ad illud decrepitis Aloeus accedere posset: hos misit geminos contra deos: quod Lucanus ipse tetigit: quando libro sexto dixit.

Impius hic prolem superis immisit aloeus Inseruit celsis prope se cū pelion astris. sed cōfixi sagittis ab Apolline & Diana in infernum detrufi sunt. dicente Virgilio libro æneidos sexto:

Hic & aloidas geminos immania uidi.

Corpora: qui manibus magnum rescindere cælum

Aggressi: superisq; Iouem detrudere regnis. Sed ut scribit Homerus libro quinto Iliados: bellū prius cum Marte gesserunt: quem uictum catenis: tredecim mensibus trufum in carcere tenuerunt: in quo sane perpetuo perdurasset: nisi admonitu & precibus Eriboæ noueræ idest Iunonis: furtim a Mercurio liberatus fuisset. Quod etiam Claudianus noster de laudibus Stiliconis agens tetigit: quando ait: Cum gemini fratres genuit: quos asper aloeus Martem subdiderint uinclis. Et inde Carolus Arretinus conterraneus meus in elegia ad Pogium inquit ad Mercurium loquens: Tu macias argum: marti tu uincula soluis: Vincula quæ scæuo carcere nexa deo.

**A**lope cum unico. l. scribitur: & in fine accentum detinet apud græcos: fuit Cercyonis filia: a cuius nomine cognominata est alope ciuitas thessaliæ: de qua meminit Homerus libro. ii. iliados: Et alopertes ciuis dicitur.

**A**lphabetum cum. ph. aspirato & t. non aspirato scribitur: Nomen est compositum ex nominibus duarum primarum litterarum græcarum: uidelicet ex alpha & beta: quarum secundum cum. t. exili scribitur: ut in ea dictione uidebimus. Quare ait Iuuenalis in satyra Plurima sunt fuscine:

Hoc discunt omnes ante alpha & beta puella:

Et inde alphabetum quod apud græcos ordine litterarum numerum designat. Et prima littera unum denotat: secunda duo: & reliquæ modo consimili apud antiquos indicabant. Quod & si aliquando apud nostros itidem antiquos obseruatum fuerit: ut affirmare uidetur Priscianus libello de numeris: nunc uero præter paucas reliquæ numerum non designant. Verum. c. pro centum ponimus. d. pro quingētis. i. pro uno. l. pro quinquaginta. m. pro mille. u. pro quinq;. & x. pro decem scribere consueuimus.

**A**lpheus cum. e. absq; diphthongo scribitur. Nam licet apud græcos sit. ei. diphthongus. nā scribitur αλφειος: nos tamen diphthongū in. e. longum cōuertimus fluuius est helidis ciuitatis arcadiæ iuxta pisam decurrens: ut auctores quicq; asserunt: qui longo tandem cursu in achaia demergitur: & ibi a terra absorptus atq; subter mare defluens: ex græcia in fontem arethusam apud syracusam in sicilia se attollit: & inde in mare siculum cadit. Vnde Virgilius libro tertio æneidos ait: Alpheum fama est huc helidis arimen Occultas ægisse uias subter mare qui nunc Ore arethusa tuo siculis confunditur undis.

**A**lpes græcuz esse dixit Festus: ab αλφειος: quod est candidum deductum: quia perpetuis fere niuibus albescunt unde ait Priscianus in septimo αλφειος: cum. ei. diphthongo in fine apud græcos scribitur: quā quidam ex nostris in. i. conuertunt: & dicunt alpis cum. i. finali ut fardis: & syrtis. Sed plæriq; diphthongum in. e. conuertunt: & dicunt alpes. hæc omnem italiam inaccessibili muro cludentes a tota gallia: & germania securam reddebant: sed cum illas peruias igne & aceto Hannihal pœnus effecerit: ab illo teste Seruio non solum ei⁹ loci mons apœninus dicitur: sed omnis eius montis tractus qui per totam discurrit italia: & usq; in sicilia

protenfus est apœninus est cognominatus: quasi alpes pœni. unde Virgilius libro duodecimo æneidos: Quantus gaudetq; niuali Vertice se attollens pater apœninus ad auras. Et Lucanus de illo inquit: Nulloq; a uertice tellus Altius intumuit propriusq; accessit olympo. Et ut ait Plinius libro uigefimo sexto naturalis historia: in portento prope habuere maiores alpes Hannibale exuperatas: & postea a cimbris: nunc ipse cæduntur in mille genera marmorum.

A lthæa cum. th. aspirato: & a. diphthongo scribitur: habetq; accentum in penultima: nomen fuit proprium uxoris Oenei regis ætolia: cuius regia ciuitas erat calydon: fuitq; Testii filia: & mater Meleagri: quem fatali stipite consumpsisse scribitur a poetis: dicente Ouidio libro primo de tristibus: Utq; cremasse suum fertur sub stipite natum Testias: & melior matre fuisse soror.

A lucinari per unicum. l. scribitur: & ex græco factum quod est α λυειν dixit Cloatius uerus in libris: quos teste Gellio libro sedecimo noctium atticarum inscripsit: uerborum e græcis tractorum: unde lucium quoq; dictum esse putat tarditatem quandam animi & stuporem: qui alucinantibus plærung; uenit.

A maracus cum. c. non aspirato scribitur: fuit teste Seruio super primum æneidos: puer regius: qui cum præciosa deferret unguenta casu lapsus: & fracto uase ingenti concepto odore in odiferam herbam conuersus est. de qua Virgilius Vbi mollis amaracus illum floribus & dulci spirans complectitur umbra: hanc Dioscorides dixit a romanis per sam dici.

A maranthus cum. th. aspirato scribitur: flos est purpureus gratissimi coloris: qui apud nos immarcescibilem indicat: de quo Plinius libro uigefimo primo naturalis historia: inquit: amaranthus est spica purpurea uerius q; flos aliquis: & ipse sine odore prouenit augusto mense durat in autumnum: summa natura eius in nomine appellatiuo: quoniam non marcescit: sed postq; defecerunt cuncti flores madefactus aqua reuiuiscit: & hybernas coronas facit. de hoc Ouidius libro quarto fastorum.

Has hiacynthe tenes: illas amarante moraris.

A maryllis cum. y. græco in penultima sequente duplicato. l. & i. latino in ultima scribitur: nomen fuit rustice proprium: de qua & Theocritus: & Virgilius sæpe meminere.

A malthea cum. th. aspirato: & absq; diphthongo scribitur: fuit Iouis nutrix: quam Lactantius libro instituti onum primo una cum sorore Melissa: quæ scilicet patris nomen detinebat: Iouem puerum caprino lacte ac melle pauisse asserit. at Parmenius poeta græcus capram illam fuisse dixit: quæ geminos hædos parere solebat: & tunc illo tempore enixa fuerat quo Iuppiter ad regem cretæ Melissum nutriendus missus fuerat: & filiabus eius in custodiam datus: quæ cum tunc forte lacte carerent: illum ad capram amaltheam exposuerunt.

A mathus cum. th. aspirato scribitur: Insula est in mari ægæo quæ Veneri sacra fuit. Ipsa dicente apud Virgili um libro æneidos decimo: est celsa mihi paphos atq; cythera. Ipsa eadem est metallorum foccū diffima: dicente Ouidio libro metamorphoseos decimo: At si forte roges foccundam amathunta metallis. Et inde amathunteus. ut Ouidius in eodem libro.